
Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 1

Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
1. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 01:00,02 12

  50m: 00:28,90 (00:28,90) | 100m: 01:00,02 (00:31,12)
2. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:01,64 10

  50m: 00:29,48 (00:29,48) | 100m: 01:01,64 (00:32,16)
3. Forsbach, Anna 2011 TV Ratingen 01:01,86 11

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:01,86 (00:31,84)
4. Tok, Talya 2012 TPSK 1925 e.V. 01:02,57 12

  50m: 00:29,89 (00:29,89) | 100m: 01:02,57 (00:32,68)
5. Stark, Caroline 2011 SC Delphin Geldern 01:02,70 10

  50m: 00:29,80 (00:29,80) | 100m: 01:02,70 (00:32,90)
6. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,76 9

  50m: 00:30,37 (00:30,37) | 100m: 01:02,76 (00:32,39)
7. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 01:02,83 9

  50m: 00:30,24 (00:30,24) | 100m: 01:02,83 (00:32,59)
8. Stüttgen, Anna Maria 2010 SV Horrem-Sindorf 01:02,86 9

  50m: 00:29,30 (00:29,30) | 100m: 01:02,86 (00:33,56)
9. Dahmen, Tessa 2010 TV Ratingen 01:03,20 9

  50m: 00:28,88 (00:28,88) | 100m: 01:03,20 (00:34,32)
9. Huth, Ida 2011 TPSK 1925 e.V. 01:03,20 10

  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:03,20 (00:33,08)
11. Klinkowski, Johanna 2010 SG Dortmund 01:03,35 8

  50m: 00:30,15 (00:30,15) | 100m: 01:03,35 (00:33,20)
12. Sinizki, Viktoria 2012 SG Neuss 01:03,46 11

  50m: 00:30,15 (00:30,15) | 100m: 01:03,46 (00:33,31)
13. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,49 9

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:03,49 (00:33,47)
14. Hildebrandt, Maxi 2010 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,58 8 EnM

  50m: 00:30,85 (00:30,85) | 100m: 01:03,58 (00:32,73)
14. Motley, Eleanor 2010 Düsseldorfer SC 1898 01:03,58 8 EnM

  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:03,58 (00:33,32)
16. Mager, Charlotte 2012 SG Neuss 01:03,60 11

  50m: 00:30,54 (00:30,54) | 100m: 01:03,60 (00:33,06)
17. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:03,66 8 EnM

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:03,66 (00:33,60)
18. Schrimpf, Johanna 2010 SG Mönchengladbach 01:03,88 8 EnM

  50m: 00:30,10 (00:30,10) | 100m: 01:03,88 (00:33,78)
19. Schröer, Luisa 2011 SG Bayer 01:04,02 9

  50m: 00:30,78 (00:30,78) | 100m: 01:04,02 (00:33,24)
20. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 01:04,07 8 EnM

  50m: 00:30,63 (00:30,63) | 100m: 01:04,07 (00:33,44)
21. Satsukevych, Sophie Simone 2012 SG Mönchengladbach 01:04,34 10

  50m: 00:31,25 (00:31,25) | 100m: 01:04,34 (00:33,09)
22. Jarosch, Nina 2012 SG Bergheim 01:04,51 10

  50m: 00:30,69 (00:30,69) | 100m: 01:04,51 (00:33,82)
23. Migala, Annika 2012 SG Essen 01:04,52 10

  50m: 00:30,72 (00:30,72) | 100m: 01:04,52 (00:33,80)
24. Liu, Katharina 2010 SSF Bonn 01:04,74 7 EnM

  50m: 00:30,89 (00:30,89) | 100m: 01:04,74 (00:33,85)
25. Vogt, Myrtha 2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:05,10 10

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:05,10 (00:34,08)
26. Hartmannshenn, Lia 2012 SG Mönchengladbach 01:05,24 9

  50m: 00:30,94 (00:30,94) | 100m: 01:05,24 (00:34,30)
27. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 01:05,51 6 EnM

  50m: 00:31,48 (00:31,48) | 100m: 01:05,51 (00:34,03)
28. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:05,82 9

  50m: 00:31,76 (00:31,76) | 100m: 01:05,82 (00:34,06)
29. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:06,72 4 EnM

  50m: 00:30,81 (00:30,81) | 100m: 01:06,72 (00:35,91)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
30. Süggel, Matilda Luise 2011/S10 SV Schwerte 06 01:14,00

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:14,00 (00:39,46)
31. Leiße, Mieke  2011/S13 SG Essen 01:14,33

  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,33 (00:39,86)

nicht am Start
Boller, Helene 2011 SG Essen
Saldsieder, Donata Pauline Sophie 2011 SSF Bonn

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 

1. und NRW-Juniorenmeisterin 2025
Selimovic, Zara 2007 SG Essen 00:58,41 14
  50m: 00:28,37 (00:28,37) | 100m: 00:58,41 (00:30,04)

2. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 01:00,21 12
  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:00,21 (00:31,22)

3. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 01:00,93 11
  50m: 00:29,57 (00:29,57) | 100m: 01:00,93 (00:31,36)

4. Pronk, Hannah 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:01,49 10
  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:01,49 (00:31,82)

5. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 01:02,68 9
  50m: 00:30,01 (00:30,01) | 100m: 01:02,68 (00:32,67)

6. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 01:02,76 8
  50m: 00:29,91 (00:29,91) | 100m: 01:02,76 (00:32,85)

7. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:02,95 8
  50m: 00:29,84 (00:29,84) | 100m: 01:02,95 (00:33,11)

8. Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V. 01:03,22 8
  50m: 00:30,25 (00:30,25) | 100m: 01:03,22 (00:32,97)

9. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,02 7
  50m: 00:29,69 (00:29,69) | 100m: 01:04,02 (00:34,33)

10. Linkerhand, Isabelle 2007 SG Neuss 01:04,13 7
  50m: 00:30,65 (00:30,65) | 100m: 01:04,13 (00:33,48)

nicht am Start
Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST
Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 

1. Selimovic, Zara 2007 SG Essen 00:58,41 14
  50m: 00:28,37 (00:28,37) | 100m: 00:58,41 (00:30,04)

2. Jazy, Nina Sandrine 2005 SG Essen 00:58,64 12
  50m: 00:26,73 (00:26,73) | 100m: 00:58,64 (00:31,91)

3. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:58,90 13
  50m: 00:27,75 (00:27,75) | 100m: 00:58,90 (00:31,15)

4. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:59,18 13
  50m: 00:28,05 (00:28,05) | 100m: 00:59,18 (00:31,13)

5. Kuhn, Anna-Lena 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:59,25 11
  50m: 00:28,40 (00:28,40) | 100m: 00:59,25 (00:30,85)

6. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 00:59,33 13
  50m: 00:28,80 (00:28,80) | 100m: 00:59,33 (00:30,53)

7. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 01:00,02 12
  50m: 00:28,90 (00:28,90) | 100m: 01:00,02 (00:31,12)

8. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 01:00,17 12
  50m: 00:29,34 (00:29,34) | 100m: 01:00,17 (00:30,83)

9. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 01:00,21 12
  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:00,21 (00:31,22)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
10. Znachowska, Julia 2005 SG Bayer 01:00,32 10

  50m: 00:29,15 (00:29,15) | 100m: 01:00,32 (00:31,17)
11. Vollmer, Mia 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:00,44 10

  50m: 00:29,07 (00:29,07) | 100m: 01:00,44 (00:31,37)
12. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 01:00,83 11

  50m: 00:28,70 (00:28,70) | 100m: 01:00,83 (00:32,13)
13. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 01:00,93 11

  50m: 00:29,57 (00:29,57) | 100m: 01:00,93 (00:31,36)
14. Redemann, Fiona 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:01,01 9

  50m: 00:29,27 (00:29,27) | 100m: 01:01,01 (00:31,74)
15. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 01:01,31 11

  50m: 00:29,16 (00:29,16) | 100m: 01:01,31 (00:32,15)
16. Buttwill, Bette 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:01,43 9

  50m: 00:29,31 (00:29,31) | 100m: 01:01,43 (00:32,12)
17. Pronk, Hannah 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:01,49 10

  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:01,49 (00:31,82)
18. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 01:01,55 10

  50m: 00:29,27 (00:29,27) | 100m: 01:01,55 (00:32,28)
19. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:01,64 10

  50m: 00:29,48 (00:29,48) | 100m: 01:01,64 (00:32,16)
20. Thurow, Sophie 2008 SG Siegen 01:01,69 10

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:01,69 (00:32,26)
21. Forsbach, Anna 2011 TV Ratingen 01:01,86 11

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:01,86 (00:31,84)
22. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,20 8

  50m: 00:29,50 (00:29,50) | 100m: 01:02,20 (00:32,70)
23. Körner, Tabea 2008 SG Mülheim 01:02,40 9

  50m: 00:29,95 (00:29,95) | 100m: 01:02,40 (00:32,45)
24. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 01:02,49 7

  50m: 00:29,56 (00:29,56) | 100m: 01:02,49 (00:32,93)
25. Tok, Talya 2012 TPSK 1925 e.V. 01:02,57 12

  50m: 00:29,89 (00:29,89) | 100m: 01:02,57 (00:32,68)
26. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 01:02,68 9

  50m: 00:30,01 (00:30,01) | 100m: 01:02,68 (00:32,67)
27. Stark, Caroline 2011 SC Delphin Geldern 01:02,70 10

  50m: 00:29,80 (00:29,80) | 100m: 01:02,70 (00:32,90)
28. Yepifanova, Mariia 2009 SG Dortmund 01:02,72 9

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:02,72 (00:32,66)
29. Kodikara, Hayley 2008 TPSK 1925 e.V. 01:02,74 9

  50m: 00:30,34 (00:30,34) | 100m: 01:02,74 (00:32,40)
30. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 01:02,76 8

  50m: 00:29,91 (00:29,91) | 100m: 01:02,76 (00:32,85)
30. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,76 9

  50m: 00:30,37 (00:30,37) | 100m: 01:02,76 (00:32,39)
32. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 01:02,83 9

  50m: 00:30,24 (00:30,24) | 100m: 01:02,83 (00:32,59)
33. Stüttgen, Anna Maria 2010 SV Horrem-Sindorf 01:02,86 9

  50m: 00:29,30 (00:29,30) | 100m: 01:02,86 (00:33,56)
34. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:02,95 8

  50m: 00:29,84 (00:29,84) | 100m: 01:02,95 (00:33,11)
35. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 01:03,00 9

  50m: 00:28,95 (00:28,95) | 100m: 01:03,00 (00:34,05)
36. Kosche, Nele 2009 SG Bayer 01:03,10 9

  50m: 00:30,27 (00:30,27) | 100m: 01:03,10 (00:32,83)
37. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 01:03,16 8

  50m: 00:29,70 (00:29,70) | 100m: 01:03,16 (00:33,46)
38. Boenke, Ina 2009 SG Neuss 01:03,18 8

  50m: 00:30,50 (00:30,50) | 100m: 01:03,18 (00:32,68)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
39. Dahmen, Tessa 2010 TV Ratingen 01:03,20 9

  50m: 00:28,88 (00:28,88) | 100m: 01:03,20 (00:34,32)
39. Huth, Ida 2011 TPSK 1925 e.V. 01:03,20 10

  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:03,20 (00:33,08)
41. Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V. 01:03,22 8

  50m: 00:30,25 (00:30,25) | 100m: 01:03,22 (00:32,97)
42. Blumenthal Haz, Laura Marie 2008 SG Dortmund 01:03,29 8

  50m: 00:30,37 (00:30,37) | 100m: 01:03,29 (00:32,92)
43. Klinkowski, Johanna 2010 SG Dortmund 01:03,35 8

  50m: 00:30,15 (00:30,15) | 100m: 01:03,35 (00:33,20)
44. Overberg, Carmen 2008 SSF Bonn 01:03,44 8

  50m: 00:30,50 (00:30,50) | 100m: 01:03,44 (00:32,94)
45. Sinizki, Viktoria 2012 SG Neuss 01:03,46 11

  50m: 00:30,15 (00:30,15) | 100m: 01:03,46 (00:33,31)
46. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,49 9

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:03,49 (00:33,47)
47. Hildebrandt, Maxi 2010 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,58 8 EnM

  50m: 00:30,85 (00:30,85) | 100m: 01:03,58 (00:32,73)
47. Motley, Eleanor 2010 Düsseldorfer SC 1898 01:03,58 8 EnM

  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:03,58 (00:33,32)
49. Mager, Charlotte 2012 SG Neuss 01:03,60 11

  50m: 00:30,54 (00:30,54) | 100m: 01:03,60 (00:33,06)
50. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:03,66 8 EnM

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:03,66 (00:33,60)
51. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 01:03,67 8 EnM

  50m: 00:30,03 (00:30,03) | 100m: 01:03,67 (00:33,64)
52. Menke, Hannah 2009 TPSK 1925 e.V. 01:03,83 8 EnM

  50m: 00:30,16 (00:30,16) | 100m: 01:03,83 (00:33,67)
53. Schrimpf, Johanna 2010 SG Mönchengladbach 01:03,88 8 EnM

  50m: 00:30,10 (00:30,10) | 100m: 01:03,88 (00:33,78)
54. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,02 7

  50m: 00:29,69 (00:29,69) | 100m: 01:04,02 (00:34,33)
54. Schröer, Luisa 2011 SG Bayer 01:04,02 9

  50m: 00:30,78 (00:30,78) | 100m: 01:04,02 (00:33,24)
56. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 01:04,07 8 EnM

  50m: 00:30,63 (00:30,63) | 100m: 01:04,07 (00:33,44)
57. Linkerhand, Isabelle 2007 SG Neuss 01:04,13 7

  50m: 00:30,65 (00:30,65) | 100m: 01:04,13 (00:33,48)
58. Satsukevych, Sophie Simone 2012 SG Mönchengladbach 01:04,34 10

  50m: 00:31,25 (00:31,25) | 100m: 01:04,34 (00:33,09)
59. Jarosch, Nina 2012 SG Bergheim 01:04,51 10

  50m: 00:30,69 (00:30,69) | 100m: 01:04,51 (00:33,82)
60. Migala, Annika 2012 SG Essen 01:04,52 10

  50m: 00:30,72 (00:30,72) | 100m: 01:04,52 (00:33,80)
61. Wilbertz, Stella 2009 SSF Bonn 01:04,68 7 EnM

  50m: 00:30,75 (00:30,75) | 100m: 01:04,68 (00:33,93)
62. Liu, Katharina 2010 SSF Bonn 01:04,74 7 EnM

  50m: 00:30,89 (00:30,89) | 100m: 01:04,74 (00:33,85)
63. Vogt, Myrtha 2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:05,10 10

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:05,10 (00:34,08)
64. Hartmannshenn, Lia 2012 SG Mönchengladbach 01:05,24 9

  50m: 00:30,94 (00:30,94) | 100m: 01:05,24 (00:34,30)
65. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 01:05,51 6 EnM

  50m: 00:31,48 (00:31,48) | 100m: 01:05,51 (00:34,03)
66. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:05,82 9

  50m: 00:31,76 (00:31,76) | 100m: 01:05,82 (00:34,06)
67. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:06,72 4 EnM

  50m: 00:30,81 (00:30,81) | 100m: 01:06,72 (00:35,91)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
68. Huppertz, Pia Sophie 2002/S9 Brander SV 1973 e.V. 01:08,14

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:08,14 (00:34,98)
69. Süggel, Matilda Luise 2011/S10 SV Schwerte 06 01:14,00

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:14,00 (00:39,46)
70. Leiße, Mieke  2011/S13 SG Essen 01:14,33

  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,33 (00:39,86)

nicht am Start
Erbslöh, Sophie 2009 Team Bochum
Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss
Oberhokamp, Pia 1998 SC Steinhagen-Amshausen
Xu, Chenlai 2009 SG Neuss

DBS-Wertung - Para
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 

1. Huppertz, Pia Sophie 2002/S9 Brander SV 1973 e.V. 01:08,14 600
  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:08,14 (00:34,98)

2. Süggel, Matilda Luise 2011/S10 SV Schwerte 06 01:14,00 467
  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:14,00 (00:39,46)

3. Leiße, Mieke  2011/S13 SG Essen 01:14,33 451
  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,33 (00:39,86)
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